生駒市議会規則第１号

 生駒市議会会議規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成２１年３月１３日

生駒市議会議長 井上 充生

生駒市議会会議規則の一部を改正する規則

生駒市議会会議規則（昭和４６年１１月生駒市議会規則第２号）の一部を次の

ように改正する。

「第７章 議員の派遣（第１６６条）

第８章 補則（第１６７条・第１６８条）」

「第７章 協議又は調整を行うための場（第１６６条）

第８章 議員の派遣（第１６７条）         に改める。

第９章 補則（第１６８条・第１６９条）     」

第８章中第１６８条を第１６９条とし、第１６７条を第１６８条とし、同章を

第９章とする。

第１６６条第１項中「第１００条第１２項」を「第１００条第１３項」に改

め、第７章中同条を第１６７条とし、同章を第８章とし、第６章の次に次の１章

を加える。

第７章 協議又は調整を行うための場

第１６６条 法第１００条第１２項の規定による議案の審査又は議会の運営に関

し協議又は調整を行うための場（以下「協議等の場」という｡)を別表のとおり

設ける。

２ 前項に定めるもののほか、協議等の場を臨時に設けようとするときは、議会

の議決でこれを決定する。

３ 前項の規定により、協議等の場を設けるに当たっては、名称、目的、構成

目次中 を

員、招集権者及び期間を明らかにしなければならない。

４ 協議等の場の運営その他必要な事項は、議長が定める。

附則の次に次の別表を加える。

別表（第１６６条関係）

名 称 目 的 構 成 員 招集権者

全員協議会 議会運営委員会の決定に基

づく人事案件、決議・意見

書案に加え、理事者からの

申入れによる協議事項で議

会運営委員会において全員

協議会での協議が適当と決

定された事項、理事者によ

る専決処分の申入れ、今後

の 議 会 審 議 に 係 る 報 告 事

項、あるいは市の事務に直

接関係のない連絡事項の報

告を協議するため

全議員 議長

議案説明会

（議案等説明会）

議案等の説明を受けるため 全議員 議長

議会報編集委員会 議会報の発刊に関して、そ

の編集に必要な事項を協議

するため

議会報編集

委員会委員

議会報編集

委員会委員長

附 則

この規則は、公布の日から施行する。